

Johannes J. Matthies  
 GmbH & Co. KG  
 Hammerbrookstr. 97  
 20097 Hamburg

Seite 1 von 6

 Rechnungsnr.: DF210604310  
 Kundennr.: 13500  
 Datum: 30. Juni 2021

 Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
 Durchwahl: +49(0)5409403422  
 Fax: +49(0)5409403434  
 E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210600514 vom 03.06.2021: Externe Belegnr. 08/837127:	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Lübeck			
1	10204	1021856	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,07 kg	4	Stück	0,32	1,28
2	103540	3380961	<b>Aspöck - Anschlusskabel 5 m, m</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,20 kg	1	Stück	3,40	3,40
3	10550	3381704	<b>Aspöck - Anschlusskabel 7-poli</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,84 kg	2	Stück	21,16	42,32
4	10552	3381720	<b>Aspöck - Anschlusskabel 13-pol</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 3,06 kg	3	Stück	24,96	74,88
5	202090	3380623	<b>Ringhaken, feuerverzinkt</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,07 kg	1	Stück	1,07	1,07
6	400500	2051142	<b>Typenschild neutral, 150 x 50</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	2,22	2,22
7	40200	3380298	<b>Gabelkopf M 8 x 32 mm</b> Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,32 kg	6	Stück	1,14	6,84
8	40203	3380299	<b>ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm</b> Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,03 kg	2	Stück	0,47	0,94
9	40226	3385945	<b>Kegelrollenlager 30204, 20/47</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,30 kg	10	Stück	1,76	17,60
10	40228	3385960	<b>Kegelrollenlager 30206, 30/62</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,53 kg	11	Stück	2,34	25,74

# Rechnung

Seite 2 von 6

Rechnungsnr.: DF210604310

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
11	40471	3386125	Ringmutter M 8, Ø 20 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,52 kg	10	Stück	0,38	3,80
12	40629	3381282	Konusmutter M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,13 kg	8	Stück	0,31	2,48
13	80130	3381407	Faltenbalg Ø 55/45 mm, AK 0908 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,22 kg	2	Stück	4,52	9,04
14	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,04 kg	1	Stück	3,16	3,16
15	80507	3382157	Bremsbackensatz f. AL-KO 1635/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU Versandgewicht: 1,08 kg	1	Stück	32,25	32,25
16	900400	3381217	Gewindestange M 8 x 700 mm, li Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,88 kg	4	Stück	3,22	12,88
17	90091	3382223	Bremsseil, HL 920/GL 1175, AL- Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,44 kg	1	Stück	6,74	6,74
18	90160	3386505	Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,25 kg	2	Stück	2,75	5,50
19	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,26 kg	2	Stück	2,75	5,50
20	90374	3380175	KNOTT Bremsseil 1630/1820 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,60 kg	1	Stück	8,62	8,62
21	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210600514</b>							<b>266,26</b>
Lieferungsnr. DI210600753 vom 04.06.2021:				Lieferung an: Matthes GmbH & Co KG, Lübeck			
Externe Belegnr. 08/847113:							
22	10016	1029966	Jokon - Kennzeichenleuchte, K Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	1	Stück	6,05	6,05
23	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,32	0,64
24	10553	3381738	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,30 kg	1	Stück	27,59	27,59

## Rechnung

Seite 3 von 6

Rechnungsnr.: DF210604310

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
25	10557	3380938	Aspöck - Anschlusskabel re., 1 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	4,15	4,15
26	20233	3380631	Planenhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,54 kg	30	Stück	0,21	6,30
27	20341	3380406	Rohrklappsplint 6,0 x 40 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	0,71	0,71
28	40059	3380386	Abreibseil 1200 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,20 kg	2	Stück	1,76	3,52
29	40200	3380298	Gabelkopf M 8 x 32 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,06 kg	1	Stück	1,14	1,14
30	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, 20/47 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,78 kg	6	Stück	1,76	10,56
31	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,31 kg	2	Stück	1,76	3,52
32	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,92 kg	4	Stück	2,34	9,36
33	40259	3385077	Zurrmulde m. Ring u. Feder, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 2,00 kg	4	Stück	2,05	8,20
34	402590	3385085	Gegenplatte f. Zurrmulde 40259 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,71 kg	6	Stück	1,49	8,94
35	40629	3381282	Konusmutter M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,05 kg	3	Stück	0,31	0,93
36	40830	3380714	Sterngriff m. Schraube M 10 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg	2	Stück	7,26	14,52
37	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,28 kg	7	Stück	2,18	15,26
38	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,08 kg	2	Stück	3,16	6,32
39	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen	1	Stück	2,06	2,06

# Rechnung

Seite 4 von 6

Rechnungsnr.: DF210604310

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,07 kg				
40	90170	3386547	<b>Knott Federnsatz f. 20-963/964</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,11 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210010472 *** Ihre Belegnr.: 08/824903	3	Stück	2,60	7,80
41	80504	3380344	<b>Faltenbalg f. 161/251 S, bis B</b> Faltenbalg für AL-KO 161/251 S, bis Bj. 1988, Ø 49/53 mm	3	Stück	3,10	9,30
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,51 kg				
42	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210600753</b>							<b>146,87</b>
			Lieferungsnr. DI210601038 vom 07.06.2021: Externe Belegnr. 08/856716K:			Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Lübeck	
43	80501	338 63 23	<b>Stoßdämpfer f. 161 S, alt, bis</b> Stoßdämpfer für AL-KO 161 S, alte Ausf. bis Bj. 92, 325 mm (353936) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,46 kg	1	Stück	28,65	28,65
44	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI210601038</b>							<b>28,65</b>
			Lieferungsnr. DI210603844 vom 23.06.2021: Externe Belegnr. 08/872046K: *** Rückstand aus Auftrag: DA210011758 *** Ihre Belegnr.: 08/837127			Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Lübeck	
45	70021	3380486	<b>Schlegl Faltenbalg, universal,</b> Schlegl Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal, für SF, SFV, SFH 10-30 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,15 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210011994 *** Ihre Belegnr.: 08/847113	1	Stück	5,99	5,99
46	10710	1026541	<b>RADEX 8100 Rückleuchte</b> RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems- und Schlusslicht H: 85 x B: 210 x T: 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,28 kg	1	Stück	7,13	7,13
47	90101	3386463	<b>Knott FEY-Dichtring 30/62 x 12</b>	2	Stück	3,11	6,22

# Rechnung

Seite 5 von 6

Rechnungsnr.: DF210604310

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
48	90102	3381431	Dichtring für Knott 30/62 x 12 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,05 kg <b>Spreizschloss f. Knott 200x30</b>	9	Stück	4,72	42,48
			KNOTT Spreizschloss, für Radbremse Typ KNOTT 20-2425/1, 20-964/1 und 20-2025, SCHLEGL 520 und 425, BPW S 2005-5 RASK und 2504-5				
49	10524		Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,39 kg <b>ASPÖCK Midipoint I</b>	1	Stück	7,92	7,92
			ASPÖCK Midipoint I Lichtscheibe rechts, für Rückfahrlicht H: 100 x B: 220 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,17 kg				
50	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück	14,90	14,90
			<b>Summe Lieferung DI210603844</b>				<b>84,64</b>
51	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	2	Stück	6,90	13,80
			<b>Summe Lieferung DI210603844</b>				<b>98,44</b>
52	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück	14,90	14,90
			<b>Summe Lieferung DI210603844</b>				<b>113,34</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>555,12</b>
19% MwSt.							105,47
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>660,59</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tagen 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210604310 auf eines unserer Konten.  
**Verkauf an Kundennr.:** 13505  
 Matthies GmbH & Co KG  
 Siemensstr. 5  
 23560 Lübeck  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 26,613

## Rechnung

Seite 6 von 6

Rechnungsnr.: DF210604310

### Lief. an Adresse

Verk. an Deb.-Nr.

13505

Matthies GmbH & Co KG

Siemensstr. 5

23560 Lübeck

Deutschland